

U 29/2008 rd

Statsrådets skrivelse till Riksdagen om ett förslag till rådets beslut (avtalet mellan Europeiska unionen och Australien om användning av uppgifter i passagerarregister (PNR-uppgifter))

I enlighet med 96 § 2 mom. i grundlagen översänds till riksdagen en promemoria om ett förslag till avtal mellan Europeiska unionen och Australien om behandling och överföring av uppgifter i passagerarregister från Europeiska unionen.

Helsingfors den 29 maj 2008

Justitieminister *Tuija Brax*

Konsultativ tjänsteman Leena Rantalankila

JUSTITIEMINISTERIET

PROMEMORIA
23.5.2008

EU/2007/1545

FÖRSLAG TILL AVTAL OM UTLÄMNANDE AV UPPGIFTER OM FLYGPASSAGERARE TILL AUSTRALIEN**1 Bakgrund**

Rådet godkände den 28 februari 2008 ett mandat för ordföranden om att, biträdd av kommissionen, förhandla fram ett avtal mellan Europeiska unionen och Australien om behandling och överföring av uppgifter i passagerarregister (PNR-uppgifter) till behöriga myndigheter i Australien. Det bilaterala avtalet mellan Europeiska unionen och Australien ska ange villkor och ramar för flygbolag när det gäller att ställa PNR-uppgifter om flygpassagerare från EU till Australien och omvänt till förfogande för de australiska myndigheterna.

2 Avtalsförhandlingar och behandling i EU

Ordförandestaten har under våren utgående från förhandlingsdirektiven förhandlat om ett PNR-avtal med Australien. Ordföranden anhöll den 30 april 2008 i Ständiga representanternas kommitté om ett bemyndigande att avvika från förhandlingsmandatet till vissa delar, men bemyndigande beviljades inte. Efter detta överlämnade ordföranden ett utkast till avtal, daterat den 8 maj 2008, som behandlades vid RIF:s möte den 14 maj 2008. Innan utkastet till avtal behandlades hade delegationerna möjlighet att ställa frågor till den australiska förhandlingsdelegationen. Vid RIF:s möte förhöll sig ett flertal delegationer, Finland medräknat, fortfarande reserverat till en avvikelse från förhandlingsmandatet. Efter detta gjordes framsteg i förhandlingarna och ordföranden tog den 22 maj 2008 ett nytt avtalsutkast (9127/1/08 REV 1 RESTREINT), daterat den 16 maj 2008, till Ständiga representanternas kommitté för godkännande. I kommittén fick ordföranden mycket beröm för förhandlingsresultatet och avtalstexten ansågs generellt vara bra.

Ordföranden har för avsikt att ta ärendet till rådets (rättsliga och inrikes frågor) möte den 5-6 juni 2008 för godkännande av helhetssynen.

3 Nationell behandling av ärendet

Justitieministeriet har berett ärendet i samarbete med statsrådets kansli, utrikesministeriet och kommunikationsministeriet. Riksdagen har fått uppgifter om förhandlingsmandatet genom ett E-brev E 100/2007 rd, varefter förhandlingsmandatet har kompletterats på förslag av bl.a. Finland.

4 Uppnått förhandlingsresultat och statsrådets ståndpunkt

Statsrådet anser att det uppnådda förhandlingsresultatet motsvarar de förhandlingsdirektiv som ordföranden fick och förhöll sig positivt till förhandlingsresultatet i Ständiga representanternas kommitté den 22 maj 2008. Finland gjorde dock en reservation i ärendet eftersom riksdagsbehandlingen inte är slutförd.

Eftersom förslaget till avtalstext innehåller bestämmelser som i Finland hör till området för lagstiftningen är det nödvändigt att Finland lämnar en förklaring enligt artikel 24.5 i unionsfördraget om att Finland måste iakttaga de krav som följer av våra egna konstitutionella förfaranden.

Eftersom ordföranden har för avsikt att ta avtalsutkastet till rådet (rättsliga och inrikes frågor) den 5-6 juni 2008 för en helhetssyn har statsrådet för avsikt att, för att göra riksdagens medverkan möjlig, omedelbart efter det att U-skrivelsen har överlämnats till riksdagen överlämna en kompletterande U-skrivelse i ärendet där det redogörs för det förhandlingsresultat som uppnåtts och om statsrådets ställningstaganden till detta.